
平成29年４月吉日 

 

各  位 

地域活性学会 会長  大 宮   登 

 

 

地域活性学会「ホストタウンによる地域活性化シンポジウム」 
開催ご案内 

 

地域活性学会（スポーツ振興部会）では平成28年度より「ホストタウン推進による地域活性化」

をテーマとして以下の取り組みを行っております。 

１．ホストタウン構想推進がもたらす全国各地の「地域づくり・地域活性化」の可能性を、 

関係する皆さんとともに見出す取り組み 

２．ホストタウン構想の推進による地域づくり・地域活性化の実現のため、過去の成果を 

共有し、地域活性化に係る各種情報、事例、政策あるいは熱き思いがある人たちが集 

まる又は共に連携できる環境（プラットホーム）づくりのための取り組み 

 

昨年は、第８回地域活性学会研究大会におきまして、同テーマに係る特別セッション（添付資料

3.参照）の開催を皮切りに、各地でのホストタウンに係るセミナーの講師派遣に取り組ませていた

だき、現在も積極的に取り組ませていただいております。 

そして、本年度最初の事業としまして、以下の通り「ホストタウンによる地域活性化シンポジウ

ム」を開催することとなりました。 

 

〇 期 日：平成29年５月17日（水） 13時より  

〇 会 場：拓殖大学文京キャンパスＥ館（後藤新平・新渡戸稲造記念講堂他） 

      東京メトロ 丸ノ内線 茗荷谷駅徒歩３分 

〇 参加費：無料 （第２部参加の方は500円の参加費を頂戴します） 

〇 内 容：第1部 基調講演 ・スポーツ庁長官 鈴木 大地 氏 

・内閣官房オリパラ事務局企画・推進統括官 多田健一郎 氏  

           地域活性化スペシャルセミナー 

       第２部 交流会・名刺交換会  

 

第２部の交流会・名刺交換会（参加費500円）では、各地域ご自慢のお酒や地域産品をご持参 

いただき、皆様の持ち寄りでの会としたいと思います。是非、地域産品をご持参いただいてのお国 

自慢、そして参加者の交流をお願いしたいと思います。 

なお、地域産品のご持参は強制ではございません。 

主催者で「飲み物」と簡単な「おつまみ」を準備いたしますので、お気軽にご参加ください。 

 

つきましては、地域づくり・地域活性化にお取り組みの皆様、ホストタウンにお取り組みの関係

者の皆様をはじめとし、多くの方々よりご参加賜りたくお願い申し上げます。 

お申し込みを、お待ち申し上げております。 

 

詳しくは案内チラシ・申込書、シンポジウムホームページhttp://chiiki.or.jpをご覧ください。 

 

 

【ホストタウンによる地域活性化シンポジウム 開催事務局】 

地域活性学会 スポーツ振興部会 副代表幹事 福崎 勝幸（ﾌｸｻﾞｷ ｶﾂﾕｷ） 

メール：k-fukuzaki@chiiki.or.jp  電話：090-3750-6406  

http://chiiki.or.jp/
mailto:k-fukuzaki@chiiki.or.jp

